
 

 

COMUNE  di  CASTREZZATO 
(Provincia  di  Brescia) 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 340 

  Data  06/11/2024 

 

 

 

 

Oggetto : ASSUNZIONE A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) E 

INDETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI 

FUNZIONARI (EX CAT. D) DA INCARDINARE PRESSO L’U.O. 

AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI. PROROGA TERMINE 

DI PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UNITA’ ORGANIZZATIVA 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

  

RICHIAMATE: 

la deliberazione C.C. con la quale è stato approvato il D.U.P. per il triennio 

2024/2026 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile 

applicato concernente la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011) e 

ss.mm.ii.; 

la deliberazione C.C. con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2024/2026, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e 

ss.mm.ii.; 

la deliberazione G.C. di approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024 e ssmmii; 
 

RICHIAMATI: 

gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti 

di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 

settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 

l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 

l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000; 

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



il vigente funzionigramma comunale; 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 14/2024, con la quale è stato definito il piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026, previa attestazione dell’insussistenza di 

eccedenze e le successive modifiche puntuali; 
 

CONSIDERATO: 

che con determinazione 332/2024 veniva indetta la procedura di assunzione per il 

profilo di cui all’oggetto; 

che alla data odierna risulta pervenuto un numero assai esiguo di domande di 

partecipazione; 

pertanto rispondente al pubblico interesse procedere alla proroga del termine di 

partecipazione alla procedura in parola, con lo scopo di consentire la massima 

partecipazione degli eventuali soggetti interessati; 
 

DATO ATTO, pertanto, che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 

165 del 2001 a decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento 

nei siti istituzionali e sul Portale INPA esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli 

enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 
 

VISTI: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie 

locali e Funzioni Locali; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 l’art. 3 comma 8 della L. 56/2019 che attribuisce alle P.A. la facoltà di non espletare 

la preliminare mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 fino al 31.12.2024; 

 il D.L. 36/2022 convertito nella L.79/2022; 
 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 

18.08.2000 n. 267 e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

DETERMINA 

 

1 - DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 L. 

241/1990; 



2 - DI PROROGARE il termine di partecipazione afferente al concorso per l’assunzione di 

cui all’oggetto al 25.11.2024, ore 12; 

3 - DI RINVIARE a successivi propri provvedimenti, anche interlocutori: 

• la fissazione del diario e della sede d’esame; 

• la nomina della Commissione esaminatrice. Tale determinazione verrà adottata in 

un momento postumo rispetto alla scadenza del termine previsto per la 

presentazione delle domande; 

4 – DI PUBBLICARE la presente determinazione nel portale del reclutamento InPa e nella 

sezione “Bandi di Concorso” di “Amministrazione Trasparente”; 

5- DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 

che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, 

qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può 

proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – 

sezione staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo 

giorno di pubblicazione all’albo pretorio online, nonché, in alternativa entro 120 giorni, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971; 

8 - DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al 

Responsabile dell’UO Finanziaria nonché al Responsabile U.O. AA.GG. 
 

 

 

  

 

 

Castrezzato, lì 06/11/2024 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

 SEGRETARIO COMUNALE   

  Luigi Fadda / InfoCert S.p.A.    
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

  


